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تردد موتورسیکلت در تعطیلات پایان هفته 
از کدام محورها ممنوع است؟

 احتمال یکطرفه شدن چالوس
رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس 
جاده های  ترافیکی  محدودیت های  فراجا  راهور 

کشور در تعطیلات پایان هفته را تشریح کرد. 
سرهنگ احمد شیرانی در گفت وگو با ایسنا 
درباره محدودیت های ترافیکی جاده های کشور 
در تعطیلات پایان هفته اظهارکرد: برابر تدابیر 
اتخاذ شده از سوی پلیس راهنمایی و رانندگی 
امروز،  ظهر   ۱۲ ساعت  از  موتورسیکلت  تردد 
چهارشنبه ششم دی ماه تا روز شنبه ۹دی ماه 
محدودیت های ترافیکی در برخی از جاده های 
تردد  اساس  این  بر  شد.  خواهد  اعمال  کشور 
موتورسیکلت از ساعت ۱۲ ظهر روز چهارشنبه 
تا ساعت شش صبح روز شنبه، ۹ دی ماه از 
محورهای کرج-چالوس، هراز، فیروزکوه و محور 

تهران-سمنان-مشهد و بالعکس ممنوع است. 
البته تردد موتورسیکلت های انتظامی و امدادی 
برای انجام ماموریت های ضروری در مسیر مجاز 

جریان ترافیک بلامانع خواهد بود.
جاده  در  ترافیکی  محدودیت های  درباره  وی 
چالوس نیز گفت:  تردد انواع تریلر، کامیون و 
کامیونت از محور کرج-چالوس کماکان ممنوع 
در  نقلیه  وسایل  انواع  تردد  همچنین  است. 
صورت پرحجم بودن ترافیک در محور مذکور از 
ساعت ۱۲ تا ۲۴ امروز از مرزن آباد به سمت کرج 
و تهران ممنوع بوده و در صورت  اعلام ماموران 
پلیس راه در محل، تردد انواع وسایل نقلیه از 
ساعت ۱۵ تا ۲۴ امروز از ابتدای تونل کندوان 
به سمت مرزن آباد بصورت یکطرفه خواهد بود.

وسایل  انواع  تردد  همچنین  افزود:   شیرانی 
نقلیه در صورت پرحجم بودن ترافیک در محور 
مذکور از ساعت ۱۲ تا ۲۴ روزجمعه هشتم دی 
ماه از آزادراه تهران ـ شمال به سمت مرزن آباد 
ممنوع بوده و در صورت اعلام ماموران پلیس راه 
در محل، تردد انواع وسایل نقلیه از ساعت ۱۵ تا 
۲۴ همان روز از مرزن آباد به سمت کرج و تهران 

بصورت یک طرفه خواهد بود.
رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس 
راهور فراجا درباره محدودیت های ترافیکی محور 
اینکه  بر  علاوه  محور  این  در  گفت:   نیز  هراز 
تردد کلیه تریلرها کماکان ممنوع است، تردد 
کلیه کامیون ها وکامیونت ها به استثنای حاملان 
مواد سوختی و فاسد شدنی از ساعت ۱۲ تا ۲۴ 
روز چهارشنبه و همچنین از ساعت شش تا ۲۴ 
روزهای پنجشنبه و جمعه از محور هراز ممنوع 

است.
تا ۲۲  از ساعت ۱۴  ادامه داد:  همچنین  وی 
روزجمعه  و در صورت سنگین بودن بار ترافیکی، 
این محور در مسیر شمال به جنوب به صورت 
مقطعی یکطرفه خواهد شد.شیرانی تاکید کرد 
که اجرای محدودیت های مذکور منوط به افزایش 
چنانچه  و  بود  خواهد  محورها  در  تردد  حجم 
هماهنگی  با  باشد،  عادی  ترافیک  وضعیت 
اجرای محدودیت ها لغو خواهد شد. رئیس مرکز 
اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهور فراجا در 
پایان با اعلام شماره تلفن ۸۸۲۵۵۵۵۵ و ۱۲۰ از 
رانندگان و مسافران خواست که پیش از شروع 
سفر با این دو شماره تماس گرفته و با اطلاع 
کشور  جاده های  ترافیکی  و  جوی  وضعیت  از 
مناسب ترین زمان و مسیر را برای انجام سفر 

خود انتخاب کنند.
استان  راه  پلیس  رئیس  حال  همین  در 
آمده  عمل  به  برررسی های  با  گفت:  گیلان 
طی هشت ماه گذشته در گیلان، ۳۰ درصد از 
تصادفات منجر به فوت و جرح در روزهای پایانی 

هفته رخ داده است. 
با  گفت وگو  در  صفاری  جاور  سرهنگ 
خبرنگاران در تشریح این خبر اظهار کرد: با توجه 
به تعطیلات آخر هفته ها و احتمال افزایش تردد 
گیلان  مواصلاتی  محورهای  در  نقلیه  وسایل 
نیاز است که رانندگان نسبت به رعایت قوانین 
از  پیشگیری  منظور  به  رانندگی  و  راهنمایی 

تصادفات اقدام کنند.
پایانی هفته و  اینکه در روزهای  بیان  با  وی 
تعطیلی ادارات، میزان سفر در سطح محورهای 
مواصلاتی گیلان نسبت به روزهای عادی روند 
افزایشی پیدا می کند، افزود: به تبع آن میزان 
با  که  طوری  به  یافته  افزایش  هم  تصادفات 
برررسی های به عمل آمده طی هشت ماه گذشته 
در گیلان ۳۰ درصد از تصادفات منجر به فوت و 
جرح در روزهای پایانی هفته یعنی پنجشنبه و 

جمعه رخ داده است.

پایان رسمی فعالیت شورایاران در محلات 
تهران

مهرها را پس بدهید

عضو شورای شهر تهران و نماینده رئیس ستاد 
هماهنگی مشارکت های محلات تهران با پایان 
فعالیت شورایاران، از جمع آوری مهرهای ویژه 

شورایاران در سطح محلات خبر داد. 
درمورد  ایسنا،  با  گفت وگو  در  امانی  ناصر 
فعالیت شورایاران در تهران گفت: شورای شهر 
تهران مصوبه ای تحت عنوان ستاد هماهنگی 
مشارکت محلات شهر تهران داشت که به نوعی 
با توجه به مشکلات قانونی شورایاران، جایگزین 
آنها در سطح محلات بودند این در حالی است 
که دوره فعالیت قانونی شورایاران مدتی است 
که به پایان رسیده اما شورایاران در راستای حل 
مشکلات مردم محلات و تا زمان استقرار آنها 
در محلات از مهرهایی که در اختیار داشتند، 

استفاده می کردند.
شده  اتخاذ  تصمیم  برابر  اینکه  بیان  با  وی 
نهاد مردمی و  این  به تغییر عنوان  با توجه  و 
اجتماعی، مقرر شد مهر ویژه شورایاران که در 
اختیار رئیس یا دبیر محلات است، جمع آوری 
شود، تأکید کرد: هفته گذشته این موضوع در 
با امضای چمران رئیس شورای  نامه ای  قالب 
شهر تهران ابلاغ شد و همه شورایارانی که مهر 
در اختیار دارند می بایست مهرها را به معاونت 
اجتماعی منطقه خود و یا دفتر ستاد تا ۱۵ دی 

ماه تحویل دهند.
عضو شورای شهر تهران در پاسخ به سوالی 
مبنی بر اینکه سرانجام نامه اعضای شورای شهر 
قضائیه  قوه  رئیس  و  مجلس  رئیس  به  تهران 
برای احیاء شورایاری و رفع مشکل قانونی آنها به 
کجا رسید؟ گفت: با اینکه چند جلسه در این 
ای  نتیجه  به  هنوز  اما  تشکیل شده  خصوص 
نرسیده است و از آنجایی که پایان کار شورایاری 
هماهنگی  ستاد  امنای  هیات  و  بود  رسیده 
مشارکت محلات نیز انتخاب شدند، مهرها باید 
که  باشید  داشته  دقت  البته  شود؛  داده  پس 
اعضای شورای شهر در ستاد هماهنگی مشارکت 
محلات تهران باید نمایندگانی معرفی کنند که ما 

نیز عمدتا شورایاران را معرفی کردیم.
همچنین عضو شورای شهر تهران با اشاره به 
رد پیشنهاد احیاء شورایاری ها در برنامه هفتم 
توسعه توسط نمایندگان مجلس، گفت: با وجود 
رد این پیشنهاد پیگیر احیاء شورایاری ها هستیم. 
علی اصغر قائمی در گفت وگو با ایسنا، با تأیید 
رد پیشنهاد احیای شورایاری ها در برنامه هفتم 
توسعه، اظهار کرد: اعضای شورای شهر تهران 
نهاد  احیاء  برای  را  هایی  پیگیری  از سه طریق 
این روش ها  از  انجام دادند که یکی  شورایاری 
رئیس مجلس،  به  اعضای شورای  نگاری  نامه 
شیوه دیگر نامه به رئیس قوه قضائیه و راه دیگر 
برای پیگیری احیاء شورایاری ها نیز از مسیر احیاء 
بوده  کشور  توسعه  هفتم  برنامه  در  نهاد  این 

است.
وی با بیان اینکه نمایندگان مجلس در جریان 
بررسی برنامه هفتم توسعه به احیاء شورایاری ها 
همت  با  البته می توانیم  افزود:  ندادند،  رأی 
این  استانها،  عالی  نمایندگان مردم در شورای 
موضوع را در قالب یک طرح مستقل به مجلس 
ببریم تا مجددا بررسی شود؛ اما به نظر می رسد 
با توجه به حجم کار و فرآیند آماده کردن طرح 
جدید، این موضوع به این دوره مجلس شورای 

اسلامی نرسد.
نهاد  احیاء  پیشنهاد  کرد:  تاکید  قائمی 
الذکر  فوق  مسیرهای  سایر  از  را  شورایاری ها 
پیگیری خواهیم کرد.به گزارش ایسنا، در ماده 
الحاقی دوم برنامه هفتم توسعه آمده بود که 
»به منظور افزایش مشارکت اجتماعی و واگذاری 
شورای  به  مردم،  به  محلی  امور  مناسب تر 
اسلامی شهر تهران اجازه داده می شود با نظارت 
شورایاری  محله،  مردم  آراء  با  و  کشور  وزارت 
محلات شهر تهران را به مدت چهار سال انتخاب 
توسط  محلات  شورایاری  انتخاب  نحوه  کند. 
شورای عالی استان ها تهیه و تصویب می شود« 
که نمایندگان مجلس به این ماده الحاقی رأی 

مثبت ندادند.

شهین ایروانی به فرارو گفت: »در وهله اول به 
در  آن ها  و سیاست های  دولت ها  که  می آید  نظر 
حوزه اشتغال، و بحث عدالت و سلامت در توزیع 
فرصت های شغلی، از مولفه های موثر در این حوزه 
برای  که  فلسفه ای  و  اجتماعی  فرهنگ  هستند. 
کنشگری  رابطه  این  در  نیز  می شود  ارائه  “کار” 
تحقیرِ  بحث  ما  در جامعه  متاسفانه  دارد.  عینی 
کار یدی را شاهدیم و نوعی نگاه طبقاتی به مشاغل 
برقرار  حوزه  این  در  مهم  و  ارزشمند  معیار های  و 

است.«
تصویری  نوع  در  این ها  »همه  داد:  ادامه  وی 
دارد.  تاثیر  می شود  ارائه  اشتغال  مساله  از  که 
شبکه های اجتماعی نیز به طور ویژه در این زمینه 
تاثیر می گذارند و در این چارچوب، آن ها پول را به 
عنوان ارزش اصلی معرفی می کنند. نوع مشاغلی 
که افراد می توانند داشته باشند، چه میزان زحمت و 
چه میزان درآمد دارد، همه این ها جوانبی است که 
تاثیرگذار هستند. خانواده هم در این موضوع دارای 
سهم است: اول از نظر نوع نگاهی که به فرزند دارد 
و دوم از نظر رویکردی که در تربیت فرزند دارد. 
یکی هم از این حیث که عمیقا از فرهنگ اجتماعی 
فرصت  منزله  به  مدرسه  بالاخره  می گیرد.  تاثیر 
مختلف  جوانب  رشد  و  یادگیری  برای  ظرفیت  و 
وجودی دانش آموز و کسب مهارت هایی که برای 
از اهمیت  نیز  نیاز دارد  ورود به اجتماع به آن ها 

برخوردار است.«
شهین ایروانی تصریح کرد: »چون بحث ما نظام 
آموزشی است، مجبوریم مساله را از این جهت که 
مدرسه برای ایفای نقش خود با چه مسائلی روبه 
رو است، و چگونه سایر نهاد ها نظیر نهاد خانواده، 
فرهنگ اجتماعی و نهاد دولت بر آن تاثیر می گذارند، 
بررسی کنیم. دولت ها تا جایی که به حوزه اشتغال 
مربوط می شود، تحت تاثیر سیاست هایی که اجرا 
و  تولید  گسترش  برای  که  فرصت هایی  می کنند، 
خدمات ایجاد می کنند و امکانات شغلی که فراهم 
می کنند، بر ظهور طبقه Neet موثر می باشند. در 
جامعه ای که فرصت های شغلی کم شده، زمینه های 
سوءاستفاده و رانت افزایش پیدا می کند و فرصت های 
موجود، شایسته سالارانه توزیع نمی شود، همه در 
فرهنگ اشتغالِ سالم و ناسالم نقش دارند و خودِ 
این ها موجب سرخوردگی می شوند«. وی گفت: »از 
سوی دیگر فرهنگ اجتماعی این باور را شکل داده 
است که شغلِ خوب، شغلِ راحت است: شغلی که 
کم زحمت داشته باشد، فضا همه جوره در آن راحت 
برای  را  باشکوه  و  لاکچری  زندگی  فرصت  و  باشد 

جوانان فراهم کند.«
تقویت باور با کمک شبکه های اجتماعی

کرد:  خاطرنشان  تهران  دانشگاه  استاد  این 
»شبکه های اجتماعی این باور را بیشتر تقویت کرده 
که شما با انجام فعالیت های بسیار سطحی و ساده 
می توانید زندگی و درآمد بسیار خوبی داشته باشید. 
فرهنگ اجتماعی ما فرهنگ تلاش گری نیست و این 

افراد را تشویق نمی کند و مدام از افرادی که یک 
شبه ره صد ساله را طی می کنند، حمایت می کند. 
به  اشتغال  ضدِ  فرهنگ  نوعی  به  که  موضوعی 
معنای اصیل اش تبدیل خواهد شد. بعد از دولت 
و فرهنگ اجتماعی، خانواده به عنوان وجه سوم، 
اینکه ما  از نظر تربیتی  عامل مهم دیگری است. 
رویکردی مراقبتی و تربیتی داشته باشیم و بر تک 
فرزندی تاکید کنیم و آن را حق فرزندان بدانیم و 
سعی کنیم بچه ها در راحتی کامل باشند، بر ظهور 

و رشد طبقه Neet تاثیر دارد.«
شما  که  نمی کند  فرقی  »امروزه  گفت:  ایروانی 
خانواده شهری و یا روستایی باشید، مهم این است 
که کودک شما در سن کودکی بسیار راحت باشد و 
به هیچ وجه سختی نکشد و تا حد امکان ما باید به 
چیز هایی که از سوی کودکان مطالبه می شود، راه 
دهیم )بر اساس فرهنگی غلط( و آن ها را همه جوره 

فراهم کنیم. در حالی که نیاز، متفاوت از مطالبات 
هم  بودن  نیازمند  با  کردن  نیاز  احساسِ  و  است 
تمایز  هم  از  را  موارد  این  خانواده ها  دارد.  تفاوت 
نمی دهند و فرهنگ اجتماعی و مناسبات خانوادگی 
و تعاملات آشنایان و خانواده و هم کلاسی هم موثر 

بر این موضوع است.«
تک فرزندی و بی رقیبی

خانواده های  که  رسیدگی هایی  »نوع  افزود:  وی 
می دهند،  انجام  خود  فرزندان  برای  مختلف 
خانواده ها را از چشم اندازی کلی تحت تاثیر قرار 
مطالبه  و  حداکثری  خدمات  ارائه  اصلِ  می دهد. 
حداقلی از بچه ها فرهنگ مسئولیت پذیری را در 
آن ها ضعیف می کند. امری که بچه ها را خود مدار 
می کند و معمولا، چون تک فرزند هستند و رقیبی 
هم ندارند آن ها را تحت تاثیر قرار می دهد. در حالی 
که زمانی که فرزندان خواهر و برادر داشته باشند، با 

وجود اختلاف بسیار، بالاخره یکدیگر را به رسمیت 
می شناسند و این خودش یک رابطه هم عرض و 

متعادل ایجاد می کند«.
گروهی  فرهنگ  »نداشتن  کرد:  تصریح  ایروانی 
از  مهم اش  بخش  بچه ها  بین  در  جمعی  و 
که  دارد  ریشه  خانواده هایی  در  خودمداری هایی 
به  بچه ها  اراده  ندارد.  وجود  بچه ها  برای  رقیبی 
خصوص در برابر مشکلات پرورش پیدا نمی کند و 
خیلی از ناکامی ها را تجربه نمی کنند و یاد نمی گیرند 
که مقابل ناکامی بایستند و احساس مسئولیت هم 
به  وضعیت  هم  اشتغال  مورد  در  کرد.  نخواهند 
که  دارند  دوست  خانواده ها  است،  همین صورت 
بچه ها در راحت ترین شرایط، بهترین فرصت های 
شغلی را داشته باشند و نمی خواهند مشکلاتی که 
به عنوان نسل های پیشین خودشان تجربه کردند، 

برای بچه هایشان هم اتفاق بیفتند«.

و  یکسال  در  ایلام  پتروشیمی  کارخانه ی  کارگران  از  نفر  شش 
از  نفر  دو  مورد  جدیدترین  در  کرده اند.  خودکشی  گذشته  نیم 
در  به طور همزمان  عباسی  و مصطفی  نوروزی  اعضا جواد  این 
داخل کارخانه خود را حلق آویز کرده اند، آنها دو کارگر پیمانکاری 
پتروشیمی ایلام جزو کارگرانی بوده اند که در ۳۰ آذر سال جاری 
به صورت دسته جمعی با سایر کارگران اخراج شده بودند.آن طور 
که ایلنا گزارش داده این دو کاگر در بخش ICU بیمارستان بستری 
هستند. در ادامه نوشته شده است که آن ها در داخل کارخانه خود 
را حلق آویز کردند تا اثبات کنند که علت مرگ خودخواسته شان 
به پتروشیمی ارتباط دارد و نه به مشکلات خانوادگی. البته این 
موضوع را برخی همکاران آن ها تایید می کنند و می گویند جواد و 
مصطفی احتمالا به این دلیل کارخانه را به عنوان محل خودکشی 
خود انتخاب کرده اند که مدیران پتروشیمی چوار مدعی نشوند علت 
خودکشی آنها مسائل شخصی و خانوادگی بوده است.  در میان 
خودکشی کارگران نام کارخانه ی چوار ایلام بیشتر به چشم می خورد 
و رسانه ای تر شده است و این مسئله بی ارتباط با اینکه که استان 
ایلام طبق آمار رسمی پایین ترین درآمد سرانه خانوار را در سال ۱۴۰۱ 
داشته است و جز سه استان کشور با بیشترین جمعیت روستایی 

گرفتار فقر مطلق است، نیست.
نداشتن امنیت شغلی، تعدیل نیرو، دستمزدهای ناچیز فشار 
روحی و روانی بر دوش کارگران می گذارد و عدم توجه مسئولان به 

مشکلات کارگری این نتیجه را به بار آورده است. 
در همین باره فرشاد اسماعیلی، حقوقدان و پژوهشگر حقوق کار 
به خبرآنلاین می گوید: »سیاست های کلان باعث ضربه زدن به این 
قشر می شود و سیاست هایی که در یک کارگاه بزرگ اعمال می شود 
ناشی از هر دو مورد خشونت ساختاری و خشونت فرهنگی است 
. در محیط هایی که زندگی رفاهی مردم در سطح پایینی قرار دارد 
و در محیط های کاری با جمعیت های زیاد کارگری تصمیمات کلی 
و جزیی تغییرات عمده ای را ایجاد می کند. با بن بست راهکارهای 
جمعی و عقیم بودن راهکارهای فردی اعتراض و مطالبه گری، خود 
ویرانگری به عنوان اعتراض، راهی ناگزیر می شود. «متن کامل این 

گفت وگو را در ادامه بخوانید:
ریشه های خودکشی کارگران به کجا بازمی گردد؟

طبقه کارگر با خشونت های ساختاری و فرهنگی دست و پنجه 
نرم می کند و این خشونت ها که معنا و مصداق های علمی و تجربی 
مشخص دارند، وقتی درونیزه می شوند، خشونت فیزیکی عریان 
و نرمال محصول این وضعیت می شود. وقتی اعتراض و مطالبات 
جمعی کارگران با بن بست  مواجه می شود و راه های فردی احقاق هم 
به جایی نمی رسد، خشونت هایی اعتراضی از قبیل خودکشی بیرون 

می زند.
خشونت ساختاری به چه معناست؟ 

خشونت ساختاری ناشی از مناسبات قدرت و قانون در اقتصاد 
سیاسی کار در سطح سیاسی و محیط کار است. بدین معنا که 
مثلا در سطح کل کشور ما قانونا و عرفا احزاب کارگری که نقش 
نداریم و در سطح کلان وضعیت  بازی کند  پارلمان  سیاسی در 
کار هم سندیکای کارگران که نقش صنفی بازی کنند و نمایندگی 
کارگری کند، نداریم. این فقدان بنیان ها مصداق خشونت ساختاری 
در وضعیت کار این طبقه است. خشونت فرهنگی هم بازوهای 
و  نهادها  یعنی  ساختاری اند.  خشونت های  همان  توجیه کننده 
کارگزاران و اقتصاددانان و بازیگرانی که توجیه می کنند چرا نیاز به 
تشکل یا حزب نیست و یا چرا خصوصی سازی و برون سپاری جواب 

می دهد چرا تعدیل یا اخراج دسته جمعی موجه بوده است .
مشکلات و معضلات کارگران در محیط کاری چیست؟ 

کار،  نیروی  ارزان سازی  موضوع  چند  کار  مقررات  بحث  در 
موقتی سازی قراردادها، خصوصی سازی و مشکلات خصوصی سازی 
و تبعیض جنسیتی نمونه هایی از خشونت ساختاری است که از 
در  می گوید.  سخن  کار  دراقتصاد  دموکراتیک  بنیان های  نبودن 
مناسبات قدرت وقتی که نهاد یا نماینده ای مستقل برای دفاع از 
منافع و مطالبه گری کارگران وجود ندارد و برایش توجیهات مختلف 
در گفتمان های متعدد حاکم می شود این خشونت سازی و خشونت 

فرهنگی علیه کارگران است.
خودکشی کارگران ویژه تر در استان ایلام تحت تاثیر چه مشکلاتی 

است ؟
و  می شود  قشر  این  به  زدن  ضربه  باعث  کلان  سیاست های 
سیاست هایی که در یک کارگاه بزرگ اعمال می شود ناشی از هر دو 
مورد خشونت ساختاری و خشونت فرهنگی است . در محیط هایی 

که زندگی رفاهی مردم در سطح پایینی قرار دارد و در محیط های 
کاری با جمعیت های زیاد کارگری تصمیمات کلی و جزیی تغییرات 

عمده ای را ایجاد می کند.
بهره وری پایین را دلیل تعدیل و اخراج نیروی کارگر بیان می کنند 
که این توجیه یا موجه سازی است. با بن بست راهکارهای جمعی و 
عقیم بودن راهکارهای فردی اعتراض و مطالبه گری، خود ویرانگری 

به عنوان اعتراض، راهی ناگزیر می شود. 
موارد مشابه خودکشی کارگران در دیگر استان ها نیز وجود داشته 

است؟ 
بله، این موارد تکرار هم شده است ولی معمولا در استان هایی که 
وضعیت معیشت و رفاهی کل طبقه ی کارگران دچار مشکل است 
و در مکان هایی که کارخانه های بزرگ وجود دارد اتفاق می افتد برای 
مثال در استان های کردستان و مرکزی و خوزستان که محیط های 

کاری بزرگ را داریم. 
از لحاظ حقوقی و کاری چه تفاوتی بین کارگران رسمی و پیمانکاری 

وجود دارد؟
طبق قانون کار و طبق ماده ی ۱۳ قانون کار وقتی بخشی از کار به 
یک شرکت پیمانکاری واگذار می شود تکلیف قانونی است که روی 
کار نظارت و تمام موارد بررسی شود این ها به خاطر سیاستی ست 
که ریشه در حقوق کار دارد. اما در واقع با شرکت های پیمانکاری 
امنیت شغلی کارگران زیر سوال رفته است و چون استخدام مستقیم 
وجود ندارد باعث شده که شرکت پیمانکاری بخواهد هر برخوردی 

با کارگران داشته باشد.
در جوابیه ای که پتروشیمی ایلام منتشر کرده است. اشاره شده 
که کارگران کارخانه از اعضای پتروشیمی ایلام نبوده  و جز کارگران 

پیمانکاری بوده اند. نظر شما در این باره چیست؟ 
اتفاقا توجیهی که این شرکت بیان کرده خودش بحران و علت 
کم وکاستی حقوق کارگران است. اینکه برون سپاری را بیان کرده 
که کارگران از شرکت مادر نبودند و از شرکت پیمانکاری بوده اند 
این خودش علت همین وضعیت و اتفاقاتی که افتاده، محسوب 
می شود، نه توجیه گر این وضعیت . بحران هم این است نه توجیه 
بحران . آنچه موجب این وضعیت شده همان پاسخ هایی است که 
شرکت به عنوان دلایل توجیهی سلب مسئولیت عنوان کرده است.

در گفت وگو با استاد دانشگاه تهران طبقه Neet بررسی شد

معمای گسترش یک طبقه
گروه جامعه - یکی از چالش هایی که در سال های اخیر، کشور های مختلف در اقصی نقاط جهان با آن دست به گریبان بوده و هستند، مساله ظهور و 
گسترش طبقه Neet؛ طبقه و گروهی که که نهَ دنبال کسب آموزش، مهارت هستند و نه به دنبال کسب شغل.این موضوع به یک چالش محوری تبدیل 
شده و بسیاری بر این باورند که نظام آموزشی باید معطوف به آن باشند و قبلا از اینکه جلوه های خسارت بار این پدیده خود را نشان دهند، سعی در مقابله 
با ابعاد خسارتبار آن داشته باشند. این عده معتقدند که گسترش طبقه Neet می تواند پیامد های وخیمی را در ابعاد مختلف سیاسی، اجتماعی و اقتصادی 
برای کشورمان داشته باشد. از این رو، فرارو در گفتگو با شهین ایروانی، استاد “مبانی فلسفی و اجتماعی آموزش و پرورشِ” دانشگاه تهران، به واکاوی نقش 

نظام آموزشی در ظهور و گسترش طبقه Neet پرداخته است.

وشیمی ایلام خودش علت این مشکلات استخودکشی کارگران چوار ایلام توضیح پتر

امروز فرقی 
نمی کند که شما 
خانواده شهری 

و یا روستایی 
باشید، مهم 

این است که 
کودک شما 

بسیار راحت 
باشد و به هیچ 

وجه سختی 
نکشد و تا حد 

امکان ما باید به 
چیز هایی که از 
سوی کودکان 

مطالبه می شود، 
راه دهیم

درپی اعلام شهرداری تهران مبنی بر سرمایه گذاری برای ساخت بزرگترین 
شهربازی پایتخت در جنگل های لویزان، معاون امور جنگل سازمان منابع 
طبیعی و آبخیزداری کشور گفت: به هیچوجه اجازه قطع جنگل های لویزان 

را نمی دهیم. 
سازمان  خاصه باف، مدیرعامل  نوید  که  بود  آذرماه  اواخر  ایسنا  گزارش  به 
سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی شهرداری تهران، از سرمایه گذاری برای 
ساخت بزرگ ترین شهربازی پایتخت در جنگل های لویزان واقع در منطقه ۴ به 
ارزش ۲۲ هزار میلیارد تومان خبر داد و گفت: مطالعات این پروژه در حال انجام 

است و به دنبال اخذ مجوز از سازمان منابع طبیعی هستیم.
اواخر آذرماه بود که نوید خاصه باف از سرمایه گذاری برای ساخت بزرگ ترین 
شهربازی پایتخت در جنگل های لویزان واقع در منطقه ۴ به ارزش ۲۲ هزار 
میلیارد تومان خبر داد و گفت: مطالعات این پروژه در حال انجام است و به 

دنبال اخذ مجوز از سازمان منابع طبیعی هستیم.
نقی شعبانیان درباره مذاکره شهرداری تهران با منابع طبیعی در این زمینه 
داشت.  ما  با  تهران  شهرداری  جلسه ای  قبل  هفته  دو  کرد:  اظهار  و  اشاره 
صحبت هایی مطرح و قرار شد طرح خود را برای بررسی ارایه کنند، ولی هنوز 

ما طرحی ندیده ایم.

معاون امور جنگل سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور خاطرنشان کرد: 
ساخت شهربازی در لویزان فعلا در حد حرف است و باید طرح آن نوشته و 
ضرورت انجام این کار بیان شود سپس در مراجع مختلف تایید و تصویب شود. 
بعد از آن برای اجرا به دنبال عرصه ای باشند البته صد در صد اجازه این کار در 

جنگل داده نخواهد شد چرا قطع درختان جنگل ها ممنوع است.
وی اضافه کرد: شهرداری تهران یک عرصه را برای ساخت شهربازی در نظر 

دارد و هنوز از آن بازدید نکرده ایم.
شعبانیان در پایان تاکید کرد: به هیچ وجه به ساخت شهربازی در عرصه های 
جنگلی به ویژه جنگلکاری دست کاشت مجوز و اجازه قطع درختان جنگل های 
لویزان را نمی دهیم. عرصه انجام این کار نه تنها نباید عرصه جنگلی باشد بلکه 

مرتعی دارای پوشش گیاهی درجه یک هم نباشد. 
نقی شعبانیان درباره مذاکره شهرداری تهران با منابع طبیعی در این زمینه 
داشت.  ما  با  تهران  شهرداری  جلسه ای  قبل  هفته  دو  کرد:  اظهار  و  اشاره 
صحبت هایی مطرح و قرار شد طرح خود را برای بررسی ارایه کنند، ولی هنوز 

ما طرحی ندیده ایم.
معاون امور جنگل سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور خاطرنشان کرد: 
ساخت شهربازی در لویزان فعلا در حد حرف است و باید طرح آن نوشته و 

ضرورت انجام این کار بیان شود سپس در مراجع مختلف تایید و تصویب شود. 
بعد از آن برای اجرا به دنبال عرصه ای باشند البته صد در صد اجازه این کار در 

جنگل داده نخواهد شد چرا قطع درختان جنگل ها ممنوع است.
وی اضافه کرد: شهرداری تهران یک عرصه را برای ساخت شهربازی در نظر 

دارد و هنوز از آن بازدید نکرده ایم.
شعبانیان در پایان تاکید کرد: به هیچ وجه به ساخت شهربازی در عرصه های 
جنگلی به ویژه جنگلکاری دست کاشت مجوز و اجازه قطع درختان جنگل های 
لویزان را نمی دهیم. عرصه انجام این کار نه تنها نباید عرصه جنگلی باشد بلکه 
مرتعی دارای پوشش گیاهی درجه یک هم نباشد. شهرداری تهران در جریان 

است که ساخت شهربازی در عرصه جنگلی شدنی نیست.یست.
معاون امور جنگل سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور خاطرنشان کرد: 
ساخت شهربازی در لویزان فعلا در حد حرف است و باید طرح آن نوشته و 
ضرورت انجام این کار بیان شود سپس در مراجع مختلف تایید و تصویب شود. 
بعد از آن برای اجرا به دنبال عرصه ای باشند البته صد در صد اجازه این کار در 
جنگل داده نخواهد شد چرا قطع درختان جنگل ها ممنوع است.وی اضافه کرد: 
شهرداری تهران یک عرصه را برای ساخت شهربازی در نظر دارد و هنوز از آن 

بازدید نکرده ایم.

منابع طبیعی مجوز ساخت شهربازی در جنگل های لویزان را می دهد؟


